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Znak pisma: NMM/E-zP/441G/2016 Gdansk, dnia 24.06.2016 .

Wykonawcy bioracy udziat w postepowaniu
o0 udzielenie zamoéwienia publicznego

Dot.: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego na Zaprojektowanie i wykonanie
wystawy ,,Rybacy w akcji. Stanowiska edukacyjne na wystawie statej w Muzeum Rybofdwstwa
w Helu”, znak sprawy ZP/27-3/PN/2016.

WYJASNIENIA/ZMIANA SIWZ

I. Narodowe Muzeum Morskie w Gdarisku, dziatajagc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia
29.01.2004 r. Prawo Zamowien Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.)
udziela wyjasnien w zwigzku z zadanymi pytaniami:

Pytanie 1

Oferent wnosi zapytanie dotyczace § 3 ust 3 wzoru umowy, a mianowicie wnosi o okreélenie dla
Zamawiajgcego terminu na zatwierdzenie Harmonogramu, np. 5 dni, po uptywie ktérego brak
uwag ze strony Zamawiajacego oznacza¢ bedzie akceptacje Harmonogramu. Wprowadzenie
terminu dla Zamawiajacego jest konieczne ze wzgledu na usprawnienie tempa realizacji
przedmiotu zamoéwienia. Czy zatem Zamawiajacy wyraza zgode na powyisze doprecyzowanie
wWzoru umowy?

Odpowiedi:
Przywotane zapisy umowy pozostajg bez zmian.

Pytanie 2

Oferent wnosi o doprecyzowanie zapisu § 3 ust 5 wzoru Umowy poprzez dodanie na koricu
zapisu jako ponizej:

Propozycja zapisu:

Zamawiajacy zobowigzany jest do niezwtocznego zgtoszenia uwag do przedktadanych przez
Wykonawce projektdw, nie pdiniej niz w terminie 3 dni. W przypadku nieuzasadnionego nie
zgtoszenia przez Zamawiajacego uwag do projektéw w powyiszym terminie, Wykonawca jest
uprawniony, po bezskutecznym uptywie dodatkowego terminu wyznaczonego Zamawiajgcemu
na zgtoszenie uwag, uznac akceptacje projektu i dokonac jednostronnego sporzadzenia danego
protokotu odbioru ze skutkiem dla Zamawiajacego. Wprowadzenie terminéw odbiorowych po
stronie Zamawiajgcego konieczne jest dla zapewnienia odpowiedniego tempa realizacji Umowy,
tym bardziej, ze Zamawiajgcy okreslit terminy zakonczenia kazdego z Etapéw konkretng data,
a bez odbioru projektéw nie bedzie mozliwe przejécie do realizacji kolejnego Etapu. Czy wobec
powyzszego Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane wzoru umowy we wnioskowany przez
Oferenta sposob?

Odpowiedi:
Przywotane zapisy umowy pozostajg bez zmian.
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Pytanie 3

Oferent wnosi o doprecyzowanie zapisu § 6 ust 3 wzoru Umowy poprzez dodanie na koricu
zapisu jako ponizej:

Propozycja zapisu:

Zamawiajgcy zobowigzany jest do wyznaczenia terminu odbioru nie pdiniej niz 5 dni od
otrzymania zgtoszenia zakoriczenia prac przez Wykonawce. W przypadku nieuzasadnionego nie
przystgpienia przez Zamawiajgcego do odbioréw w powyiszym terminie, Wykonawca jest
uprawniony, po bezskutecznym uptywie dodatkowego terminu wyznaczonego Zamawiajgcemu
na odbiér, do jednostronnego sporzadzenia danego protokofu odbioru ze skutkiem dla
Zamawiajgcego. Wprowadzenie termindw odbiorowych po stronie Zamawiajgcego konieczne
jest dla zapewnienia odpowiedniego tempa realizacji Umowy, tym bardziej, ze Zamawiajacy
okreslit terminy zakoriczenia kazdego z Etapdéw konkretng datg. Czy wobec powyiszego
Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposdb?

Odpowiedi:
Przywotane zapisy umowy pozostajg bez zmian.

Pytanie 4

Oferent wnosi o doprecyzowania § 6 i dodanie do procedury odbiorowej mozliwoéci
sporzadzenia odbioru warunkowego z wadami nieistotnymi, a mianowicie, ze gdy Przedmiot
Umowy nadaje sie do uzytkowania zgodnie z przeznaczeniem i zawiera jedynie wady nieistotne,
wowczas Zamawiajgcy dokona warunkowego odbioru z uwagami, wyznaczajac jednoczesnie
Wykonawcy termin na ich usuniegcia, a Odbidr taki uprawnia¢ bedzie wykonawce do wystawienia
faktury.

Oferent wyjasnia, ze zgodnie z orzecznictwem nieistotne wady, nie wptywajgce na korzystanie
z przedmiotu umowy zgodnie z jego przeznaczeniem, nie mogg wstrzymywaé procedury
odbiorowej i mozliwosci odmowy odbioru:

»,Oddanie dzieta nie powoduje wymagalnosci wierzytelnosci przyjmujgcego zamowienie
o wynagrodzenie, gdy oddane dzieto jest dotkniete wadg istotng, czynigcg je niezdatnym do
zwyktego uzytku lub sprzeciwiajgcg sie wyraznie umowie. Jezeli natomiast dzieto ma tylko wade
nieistotng, jego oddanie powoduje, w mysl art. 642 § 1 k.c., wymagalnos¢ wierzytelnosci
przyjmujgcego zamdwienie o wynagrodzenie za dzieto.” OSNC 1998/10/167, Biul.SN 1998/7/10,
Pr.Gosp. 1998/10/15, M.Prawn. 1999/11/28

Czy wobec powyiszego Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane wzoru umowy we wnioskowany
przez Oferenta sposdb?

Odpowiedi:
Przywotane zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pytanie 5

Oferent wnosi o wyjasnienia tresci ostatniego zdania § 7 ust 3 wzoru umowy poprzez wskazanie,
ze w ramach ceny ryczattowej mieszcza sie wszelkie okolicznosci zalezne od Wykonawcy w tym
ryzyko przesuniecia terminu dostawy z przyczyn, za ktére odpowiedzialno$é ponosi Wykonawca,
a nie Zamawiajacy. Zgodnie z orzecznictwem w ramach ryczattu mieszczg sie wszelkie prace,
ktére mozliwe byty do przewidzenia przez Wykonawce na etapie sktadania oferty i podpisywania
umowy, zatem nieuzasadnionym jest odwotywanie sie w tym punkcie do okolicznosci zaleznych
od Zamawiajgcego, na ktére Wykonawca nie ma wptywu. Oferent wnosi zatem o zastgpienie
wyrazu ,Zamawiajacy” wyrazem ,Wykonawca” w omawianym zapisie, tj.; ,Wynagrodzenie
powyisze jest ostateczne, uwzglednia wszystkie elementy inflacyjne w okresie realizacji
Przedmiotu Umowy oraz uwzglednia wszystkie prace i czynnosci, ktdére sg niezbedne do jego
#ealizongnia, W ihm QWeptygine kosaty wynikaiage.z przgrv w, wykgnaniu prac instalacyjnych
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oraz przesunigciu terminu dostawy z przyczyn za ktére odpowiedzialnos¢ ponosi Wykonawca
i podmioty ktorymi Wykonawca sie postuguje przy realizacji Umowy.”
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na powyziszg zmiane wzoru umowy?

Odpowiedz:
Przywotane zapisy umowy pozostajg bez zmian.

Pytanie 6

Oferent wnosi zapytanie do § 8 ust 1 wzoru umowy o dopuszczenie przez Zamawiajgcego
ptatnosci czesciowych po odebraniu poszczegdinych Etapéw Umowy przez Zamawiajgcego. Czy
Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiang wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposéb,
tak aby ptatnosci byty po zrealizowaniu kazdego z Etapéw?

Odpowiedi:
Przywotane zapisy umowy pozostajg bez zmian.

Pytanie 7

Oferent wnosi zapytanie dotyczace § 9 wzoru umowy, a mianowicie czy Zamawiajacy uzna
ogdlna polise OC od prowadzonej przez wykonawce dziatalnosci, opiewajgca na kwote wartosci
niniejszej umowy za spetfniajgcg wymogi umowy?

Odpowiedi:
Przywotane zapisy umowy pozostajg bez zmian.

Pytanie 8

Oferent wnosi o zmiane tresci § 10 ust 1 wzoru Umowy poprzez zastgpienie okreélenia
»opodinienia” we wszystkich opisanych w przedmiotowym ustepie karach umownych na kare za
wstgpienie ,zwtoki” oraz o naliczanie kary umownej w pkt od a) do c) od warto$ci danego Etapu
prac, a w przypadku usuwania wad czy usterek w okresie gwarancji jakosci od wartosci
wytgcznie naprawianego elementu.

Zapis o naliczaniu kar umownych za wystgpienie zwtoki pozwoli na oszacowanie ryzyka dla
Wykonawcy zwigzanego z realizacjg przedmiotowej umowy, a tym samy umozliwi zaoferowanie
konkurencyjnej ceny oferty. Ponadto zapis ten jest zapisem niezgodnym z ogdlnymi zasadami k.
cywilnego i zobowigzari umownych, a w szczegdlnosci z art. 476 k.c. Obecny zapis § 31 ust 1 pkt
a i b wzoru Umowy prowadzi do naruszenia art 56 i art. 353" kodeksu cywilnego oraz 484 § 2
k.c., art. 491 § 2 k.c. jak i art. 494 k.c. w zwigzku z art. 14 oraz art. 139 ust. 1 Ustawy Pzp.
Proponowany przez Zamawiajgcego zapis o karach umownych za opdznienie prowadzi de facto
do rozszerzenia odpowiedzialnosci na Wykonawce za wszelkie okolicznosci powodujgce zmiany
termindw realizacji, co powoduje brak mozliwosci oceny ryzyka zwigzanego z umowa, co
przedktada sie na niemoznos¢ oszacowania ceny oferty.

Jak wskazuje Sad Apelacyjny w Gdansku w wyroku z 18 czerwca 2013 r., V ACa 266/13: ,[w]
jezyku potocznym pojecie ,opdznienie” i ,zwtoki” uZywane sq zamiennie i traktowane jako
synonimy. Z samego postuzenia sie zwrotem ,za opdZnienie” nie mozina wyprowadzad
niewgtpliwej woli stron, co do rozszerzenia zakresu odpowiedzialnosci powoda za nieterminowe
wykonanie zobowigzania w poréwnaniu do regulacji wynikajgcej z art. 483 § 1 KC w zw. z art.
471 KC”. W powotanym wyroku Sqd wskazuje dalej, ze “[jJesli zatem pozwany rozumie
postanowienie zastrzegajgce kare umowng za nieterminowe wykonanie prac powoda w ten
sposob, Ze jest to odpowiedzialnos¢ absolutna obejmujgca takze przyczyny opdznienia lezqce po
stronie pozwanego, to takie postanowienie umowne nalezatoby oceni¢ jako sprzeczne z
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zasadami wspotiycia spofecznego i w konsekwencji uzna¢ za bezwzglednie niewazine na
podstawie art. 58 § 2 KC".

Czy wobec powyzszego Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang wzoru umowy we wnioskowany
przez Oferenta sposéb?

Odpowiedi:
Przywotane zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pytanie 9

Oferent wnosi o wprowadzenie w § 10 wzoru umowy ogdlnego limitu kar do wartosci 30 %
tacznego wynagrodzenia dla Wykonawcy okreslonego w Umowie. Limit taki pozwoli
na oszacowanie ryzyka dla Wykonawcy zwigzanego z realizacjg przedmiotowej umowy, a tym
samy na mozliwo$¢ zaoferowanie konkurencyjnej ceny oferty. Ponadto Zamawiajacy w ust 5
przywotanego paragrafu ustanawia prawa do dochodzenia odszkodowania uzupetniajacego
w przypadku, gdy poniesiona szkoda jest wyzsza niz naliczone kary umowne.

Czy wobec powyzszego Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiang wzoru umowy we wnioskowany
przez Oferenta sposéb?

Odpowiedzi:
Przywotane zapisy umowy pozostajg bez zmian.

Pytanie 10

Oferent wnosi zapytanie dotyczace § 10 ust 5 wzoru Umowy, a mianowicie zwraca sie z
wnioskiem o ograniczenie odpowiedzialnosci w ponizszy sposdb:

Propozycja zapisu:

5. Strony moga dochodzi¢ odszkodowania uzupetniajgcego przekraczajgcego wysokosé
zastrzezonych kar umownych, do wartosci rzeczywistej szkody i tgcznej wartosci niniejszej
Umowy, z wytgczeniem utraconych korzysci.

Wykonawca wnosi o ograniczenie odszkodowania do wysokosci rzeczywiscie powstatej
(faktycznie wyrzadzonej) straty w razie ewentualnego naruszenia warunkéw umowy.

W pgranicach okreslonych w umowie Wykonawca bedzie ponosit odpowiedzialnosé
odszkodowawczg za normalne nastgepstwa swoich zachowan, ale z ograniczeniem jego
odpowiedzialnosci do poniesione] przez Zamawiajgcego straty (szkody), z wytaczeniem
utraconych korzysci. Przepis art. 361 § 2 k.c., pozwala stronom umowy okresli¢ reguty
przypisania odpowiedzialnosci za szkode i zakres obowiazku jej naprawienia. Zaproponowany
przez Oferenta zapis ma na celu zrdwnowazenie intereséw stron umowy w mys$l zasady, iz celem
odpowiedzialnosci odszkodowawczej nie jest wzbogacenie strony poszkodowanej, lecz
wytacznie  usuniecie  uszczerbku  wywotanego okreslonym  zdarzeniem. Dodatkowo
przedmiotowy zapis pozwala precyzyjniej okresli¢ ryzyka i ewentualne koszty finansowe,
ktére bierze na siebie wykonawca w zwigzku z zawarciem umowy. Wobec powyiszego,
zaproponowany zapis, ktéry w dalszym ciggu chroni Zamawiajgcego, uwzglednia réwniez
uzasadniony interes drugiej strony umowy.

Czy wobec powyiszego Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane wzoru umowy we wnioskowany
przez Oferenta sposob?

Odpowiedzi:
Przywotane zapisy umowy pozostajg bez zmian.
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Pytanie 11

Oferent wnosi o doszczegétowienie §11 ust 6 wzoru Umowy, poprzez dopisanie, ze uprawnienie
Zamawiajgcego do skorzystania z wykonawstwa zastepczego powstaje dopiero po
bezskutecznym uptywie dodatkowego terminu, nie krétszego niz 5 dni roboczych, wyznaczonego
Wykonawcy na pismie, na wywigzanie sie z danego zobowigzania umownego.

Czy wobec powyzszego Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiang wzoru umowy we wnioskowany
przez Oferenta sposéb?

Odpowiedi:
Przywotane zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pytanie 12
Oferent wnosi o zmiang § 11 ust 7 wzoru umowy z zakresie gwarancji poprzez wykreélenie
obecnego zapisu i zastgpienie go ponizszym:

Propozycja zapisu:

Strony zgodnie postanawiajg o wyfgczaja rekojmi w zakresie licencjonowanego oprogramowania
standardowego oraz stosowania w tym zakresie warunkéw licencji i gwarancji jakosci
producenta danego oprogramowania.

Oferent wnosi o wytaczenie wprost rekojmi na oprogramowanie. Zasadno$¢ takiej zmiany
znajduje odzwierciedlenie w tym, iz rekojmia zgodnie z kodeksem cywilnym $wiadczona jest
bezposérednio przez Wykonawce, ktéry w przypadku oprogramowania podmiotéw trzecich nie
jest w stanie jej zrealizowa¢, bowiem nie jest uprawniony do ingerowania w strukture
oprogramowania. Ponadto licencjobiorcy de facto nie przystugujg roszczenia z tytutu rekojmi za
wady rzeczy sprzedanej, gdyz po pierwsze, w wypadku udzielenia licencji nie mamy do czynienia
ze sprzedazg w rozumieniu art. 535 KC, po drugie zaé oprogramowanie nie jest rzecza, po
trzecie, przy udzielaniu licencji w zadnym wypadku nie dochodzi do sprzedazy (cesji) praw, gdyz
pozostaja one przy licencjodawcy. Wynika stad wniosek, ze z tytutu wad jakosciowych
oprogramowania nie mozna podnosi¢ roszczen opartych na rekojmi za wady rzeczy (lub prawa)
sprzedanej, gdyz udzielenie licencji nie jest sprzedaig w rozumieniu przepiséw kodeksu
cywilnego, jest zas umowg od niej odrebng i specyficzng. Co za tym idzie, nie mozna sadzi¢, ze
program komputerowy podlega tradycyjnej sprzedazy, gdy idzie o udzielenie komus prawa do
korzystania z tego programu na wskazanym polu eksploatacji.

Ponadto Oferent nie moze przekaza¢ Zamawiajgcemu licencji na oprogramowanie standardowe
z prawem do modyfikacji. W tym zakresie moze mie¢ zastosowanie licencja producenta przy
jednoczesnym ztozeniu przez Wykonawce oswiadczenia, ze caty System bedzie spetniat
oczekiwang przez Zamawiajgcego funkcjonalnosc.

Czy wobec powyiszego Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiang wzoru umowy we wnioskowany
przez Oferenta sposob?

Odpowiedi:
Przywotane zapisy umowy pozostajg bez zmian.

Pytanie 13

Oferent wnosi zapytanie do § 15 ust 12 wzoru umowy i prosi 0 potwierdzenie, ze w ramach
licencjonowanego oprogramowania Zamawiajgcy dopuszcza zaréwno dostarczenie licencji na
oprogramowanie podmiotéw trzecich na rzecz Zamawiajgcego jak i udzielenie bezposrednio
przez Zamawiajacego sublicencji na takie oprogramowanie podmiotéw trzecich?
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Odpowiedi:
Przywotane zapisy umowy pozostajg bez zmian.

Pytanie 14

Oferent wnosi zapytanie do § 16 wzoru umowy i prosi o dodanie mozliwosci odstgpienia od
Umowy przez Wykonawce gdy Zamawiajgcy jest w zwtoce z ptatnoscia wynagrodzenia dla
Wykonawcy o ponad 30 dni. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane wzoru umowy we
whnioskowany przez Oferenta sposéb?

Odpowiedz:
Przywotane zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pytanie 15

Dotyczy: SZCZEGOLOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA, pkt. 2.1.

Czy tresci opiséw i instrukcji do stanowisk to tresci, ktére docelowo powinny znaleié sie na
tabliczkach ekspozycyjnych? Czy Zamawiajgcy mogtby okresli¢ wymagang objetosé tekstu (np.
poprzez podanie szacunkowej ilosci stow)?

Odpowiedi:

Tak. W przypadku stanowisk informatycznych mozliwe jest pominiecie tabliczki
z opisem i instrukcja na rzecz takich samych tresci dostepnych w wersji cyfrowej (na ekranie
monitora). Powyisze odstepstwo kazdorazowo wymaga zgody Zamawiajacego poprzedzonej
konsultacjami obu stron na etapie opracowania projektu.

Zamawiajacy podaje orientacyjne objetosci tekstu:

- Opis - okoto 50 stow,

- Instrukcja - okoto 20 stéw.

Pytanie 16

Dotyczy: SZCZEGOLOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA, pkt. 5.6.

Zgodnie z trescig pkt. 5.6 czescig sktadowa stanowisk sg elementy oswietlenia. Prosimy
o doprecyzowanie pojecia ,elementy oswietlenia”. Czy chodzi o oswietlenie sceniczne? Czy
chodzi dostosowanie oswietlenia istniejgcego na potrzeby wystawy?

Odpowiedi:

Kazde stanowisko musi zosta¢ odpowiednio oswietlone - zgodnie z zaakceptowana przez
Zamawiajgcego jego wizualizacja. Moina w tym celu wykorzysta¢ zaréwno oswietlenie
istniejgce oraz dodatkowe oswietlenie zainstalowane przez Wykonawce (w zaleznosci od
zaakceptowanego wygladu i funkcjonalnosci danego stanowiska).

Pytanie 17

Dotyczy: SZCZEGOLOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA, pkt. 7.4.

Zgodnie z trescig pkt. 7.4 ,Wykonawca (..) zobowigzany jest do wykonania (..) wszystkich
elementéw wystawy (scenografia, stanowiska....”. Oferent prosi o doszczegbtowienie terminu
»scenografia”. Czy Zamawiajacy rozumie pod tym pojeciem stanowiska opisane w zatgczniku 17
Czy jest do moze dodatkowe opracowanie?

Odpowiedi:

Zapis dotyczy wytacznie samych stanowisk interaktywnych oraz ich bezposredniego otoczenia,
w przypadku jezeli konieczne bytoby wstawienie dodatkowych elementéw scenograficznych
wypetniajacych lub oddzielajgcych poszczegdlne stanowiska.
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Pytanie 18

Zwracamy si¢ z prosba o udostepnienie przez Zamawiajacego decyzji konserwatorskiej, o ktorej
mowa w Wyjasnieniach/zmianach SIWZ opublikowanych dn. 15.06.2016 r(odpowiedZ na
pytanie 3).

Odpowiedzi:

Zamawiajacy udzielit obszernych wyjasnied odnosnie przedmiotowego dokumentu w
odpowiedzi na pytanie nr 3, zawartej w pismie NMM/E-ZP/1787/2016 z dnia 15.06.2016 r.,
ktére zostato opublikowane na stronie internetowej muzeum.

Pytanie 19
Zwracamy sig z prosbg o wskazanie jakie Materiaty Zamawiajacego zostang przekazane
wykonawcy - dotyczy: WZOR UMOWY, §3, pkt 7.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przekaze Wykonawcy niezbedna dokumentacje techniczng budynku.

Natomiast opracowanie opisow merytorycznych, ikonografii do tresci wystepujacych na
stanowiskach nalezy do obowigzkéw Wykonawcy.

Pytanie 20

Zwracamy sig z prosbg o doprecyzowanie zapisu, w jakim zakresie Wykonawca przez caty okres
trwania gwarancji i rekojmi bedzie zobowigzany do aktualizacji oprogramowania w ramach
wynagrodzenia okreslonego w § 7 ust. 1 niniejszej umowy - dotyczy: WZOR UMOWY, §11 pkt 9.

Odpowiedi:
Zamawiajacy wymaga m. in. wgrywanie najnowszych sterownikéow oraz korekty btedéw
w tekstach/ikonografii odkrytych w trakcie uzytkowania.

Pytanie 21
Z jakiego materiatu ma byc¢ zrobiony kuter rybacki zwigzany z ruchoma platforma ?

Odpowiedi:
Zamawiajacy oczekuje przedstawienia propozycji od Wykonawcy w trakcie realizacji umowy.

Pytanie 22
Czy poza kadtubem i podtoga kutra ma zosta¢ wykonana réwniez dodatkowa zabudowa typu
kabina, oprzyrzagdowanie etc?

Odpowiedi:
Zamawiajacy oczekuje przedstawienia propozycji od Wykonawcy w trakcie realizacji umowy.

Pytanie 23
W jaki sposéb majg wchodzi¢ co niego zwiedzajacy, zwtaszcza biorac pod uwage mozliwosc
dostepu dla oséb niepetnosprawnych?

Odpowiedi:
Zamawiajgcy oczekuje przedstawienia propozycji od Wykonawcy w trakcie realizacji umowy.
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Pytanie 24

Czy Zamawiajgcy dopusci hydraulike dziatajacg na czterech podnosnikach poruszajacych sie po
osi pionowej symulujac przechyty w boczne i wzdtuzne czy wymagane jest rowniez aby poktad
poruszat sie do przodu i tytu oraz na boki?

Odpowiedi:
Zamawiajacy oczekuje przedstawienia propozycji od Wykonawcy w trakcie realizacji umowy.

Pytanie 25
Jakie ma by¢ maksymalne przechylenie kadtuba liczac w stopniach?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy oczekuje przedstawienia propozycji od Wykonawcy w trakcie realizacji umowy.

Pytanie 26
Jesli Zamawiajacy wymaga réwniez ruchéw platformy do przodu/tytu oraz na boki to jakie jest
maksymalne wymagane przesuniecie wzgledem miejsca poczatkowego?

Odpowiedi:
Zamawiajacy oczekuje przedstawienia propozycji od Wykonawcy w trakcie realizacji umowy.

Pytanie 27
Jakie jest maksymalne obcigzenie platformy kutra przewidywane przez Zamawiajgcego

Odpowiedz:
Zamawiajacy oczekuje przedstawienia propozycji od Wykonawcy w trakcie realizacji umowy.

Pytanie 28
Czy osoby na poktadzie majg stac czy siedziec¢?

Odpowiedi:
Zamawiajacy oczekuje przedstawienia propozycji od Wykonawcy w trakcie realizacji umowy.

Pytanie 29
Jakie predkosci maksymalne wysuwu i wsuwu sitownikdw sg potrzebne

Odpowiedi:

Zamawiajacy oczekuje od Wykonawcy zaprojektowania i wykonania stanowisk o parametrach
technicznych niezbednych dla uzyskania funkcjonalnosci okreslonych w opisie przedmiotu
zamowienia.

Szczegotowe okreslenie powyiszych parametréw naleiy do obowigzkéw Wykonawcy.

Pytanie 30
Z jaka maks czestotliwoscig maja sie wysuwac sitowniki ( Hz)

Odpowiedi:

Zamawiajacy oczekuje od Wykonawcy zaprojektowania i wykonania stanowisk o parametrach
technicznych niezbednych dla uzyskania funkcjonalnosci okreélonych w opisie przedmiotu
zamodwienia.

Szczegotowe okreslenie powyiszych parametrow nalezy do obowigzkéw Wykonawcy.
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Pytanie 31
Jak daleko od sifownikéw ma stac zasilacz hydrauliczny?
Odpowiedzi:
Zamawiajacy oczekuje od Wykonawcy zaprojektowania i wykonania stanowisk o parametrach
technicznych niezbednych dla uzyskania funkcjonalnosci okreslonych w opisie przedmiotu
zamowienia.
Szczegotowe okreslenie powyzszych parametréw nalezy do obowigzkéw Wykonawcy.
Pytanie 32
Szanowni Panstwo, aby moc zaoferowacd rozwigzanie napedu hydraulicznego potrzebujemy
od Paristwa odpowiedzi na pytania techniczne.
W zatgczniku przesytam formularz danych wejsciowych z prosba o uzupetnienie.
Po przestaniu do nas odpowiedzi bedziemy wiedzieli wiecej co Paristwo potrzebuja.
Temat jest ciekawy, ale wymaga ustalen technicznych, gdyz rozwigzanie bedzie ,szyte na miare”.
Zamawiajacy oczekuje od Wykonawcy zaprojektowania i wykonania stanowisk o parametrach
technicznych niezbednych dla uzyskania funkcjonalnoéci okreslonych w opisie przedmiotu
zamowienia.
Szczegotowe okreslenie powyzszych parametréw nalezy do obowigzkéw Wykonawcy.
Il. Narodowe Muzeum Morskie w Gdarisku, dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004 r. Prawo Zamowien Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r, poz. 907 ze zm.)
zmienia tres¢ SIWZ w nastepujagcym zakresie:
1. W czesci | SIWZ — IDW: zmienia sie termin sktadania ofert podany w rozdziale 7 pkt 1 ppkt 3):
Byto: ,,29.06.2016 roku, o godz. 9:30”,
Jest:,,30.06.2016 roku, o godz. 9:30”,
2. W czesci | SIWZ — IDW: zmienia sie termin otwarcia ofert podany w rozdziale 7 pkt 2 ppkt 1):
Byto:,,29.06.2016 roku, o godz. 10:00”,
Jest: ,,30.06.2016 roku, o godz. 10:00”.
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................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

3. Warunki pracy urzadzenia (wstaw znak  w odpowiednim polu [J):

0 a) hala produkcyjna* (ogrzewana / nieogrzewana),

0O b) praca w warunkach atmosferycznych pod zadaszeniem (zasilacz ostoniety przed opadami),

0 c) praca w warunkach atmosferycznych, zasilacz wymaga zadaszenia i oston (zabezpieczenie przed opadami),

O d) tropik suchy/ tropik MOKIY (pOfag kraj): ...cueeeriieieieeirisisisisisiesesesessssesesessesssssssssesesessnsasassesessssessssessssessssssssssssnens
O e) strefa zagrozona wybuchem (podaé grupe): veeevevevereeerersrensenanns -
O f) WYSOKIE ZAPYIENI (POGBE SZCZEEBIY): wuvvererrrrverisiiriiiisssssssss e sessesssesssssseeas s st sestebesesenssesesaseseenensasasassnsssssssssssesens
U g) inne wymagania specjalne* (wykonanie morskie / dostawa tacznie z instalacjg / §wiadectwa dla aparatury i rur
/ préby ciénieniowe / ptukanie instalacji / specjalne Wygtuszenie do .......dB): .o.v.oveerreereervemereieeeressessesseessseesseesssseseenans
Zakres dostawy* (uruchomienie / przeszkolenie obstugi / zestaw czeéci zapasowych / wbudowanie u klienta /
przewody hydrauliczne / do wykonania instalacja hydrauliczna): ..........ccceeeeeeuiieiicsrieisisnesiesssseesisse s eesessesenenns

Parametry techniczne* (hydraulika sitowa / agregat smarowniczy / filtracyjny / chtodzacy, .....ccccoceevenreerrnncnnnnnl):
a) czynnik roboczy* (mineralny / syntetyk / emulsja / ciecz niepalna). Typ / lepkos¢* [cm/s]: covveevevvereererennn.
b) zasilanie elementéw sterowniczych*: 12V / 24V / 110V / 230V / 0..10V / 0..20mA / 4..20MA /ueeerevrvrernnn..
lub mechaniczne™: reczna dZWignia / POKFEHO / ....ccueecueeeierceiscece sttt s e s es e
c) napiecie zasilania i czestotliwosE dla SilNIKOW ElEKtIYCZNYCNZ: ... eeee e e et seees e s enseeresenees
d) typ pracy: dorywcza, okresowa, PrzeryWana, CigEla, ....c.coeeveveveseeeesessesssesesesesesessssssssssesessssessmsseeseesesssesssessen
e) zasilacz*: stacjonarny / przenosny / przewozny / na urzadzeniu mobilnym / .....cc.oovuiveeememeeerceieeeeeec e
f) technologia wykonania potaczen — rury*: pierscienie zacinajgce / spawanie / kotnierze / .......ccovvviviieernene
gl EakrestEmMpETatiny OROCZONIA [P 5 umersvossworsuomuossssssnssvnsssssimnsasy s s s s e ek
h) typ chtodnicy oleju*: olejowo-powietrzna / olejowo-wodna Uakosc i temp. WOOY...ovceeeeieeeeeeeeecniee ),
i) parametry grzatek oleju (NAPIBCIE, MOC): ..cucueeeevereiereecee et es e saes e en s s ee et ee e s e e s eseseseseneses
j) sygnalizacja zabrudzenia wktadu filtra oleju: optyczna / elektryCzna / ......ccoeeeeevveeeeeereeeeeeeeeeeecenesssssnssenans
k) sygnalizacja poziomu oleju*: optyczna / elektryczna / analogOWa / .......c.ccviueeieceieneversseesssseeseesensesesenssens
I) sygnalizacja temperatury oleju*: brak / termometr / termostat / przetwornik / .o.oeeeeeeceeeeeeeeesesssssssans
m) pomiar ci$nienia*: manometr / przekaznik cisnienia / przetwornik Ci$NIi€nia / c.o.oeeeeceeeeeeeeeereeeereeeerenenens
n) typ akumulatora hydraulicznego, pojemno$¢, kraj przeznaczenia/typ Certyfikatu: .........cooovevrverereerersesessnnns

..........................................................................................................................................................................

* niepotrzebne skresli¢
! jednostronnego dziatania, dwustronnego dziatania, teleskopowe, podat sposdb zabudowy (paziomo, pionowo), podat czy sita jest przytoiona bezposrednio czy np. po przez diwignie
2 napiecia: 1x230V / 3x400V / 3x500V / 3x1000V / silnik dwunapigciowy | czestotliwosci: 50Hz / 60Hz / falownik
Ankieta bedzie stanowic jedynie dane wejsciowe do opracowania oferty handlowej. Dane techniczne dotyczace urzadzenia, zawierajace rowniez

informacje z ponizszej notatki zostang wymienione w ofercie i bedg stanowi¢ punkt wyjécia do ewentualnych negocja cji dotyczacych urzadzenia.

W przypadku wplyniecia zamdwienia, do akceptacji zostanie przestany rysunek gabarytowy i schemat hydrauliczny.



9. Opis pracy (obcigzenia odbiornikéw, predkosé / czas ruchu i skok, kolejnoéé pracy odbiornikéw i ile pracuje razem, czy istnieje koniecznosé
rozpgdzania i hamowania, sterowanie predkoécia - zawory proporcjonaine, czy sitowniki wymagaja synchronizacji dzielnikiem strumienia, czy sitownik

opada pod wtasnym cigzarem, czy wymagane 53 zawory hamujace): veeeereereenranennes s T T T s

....................... srsenranernan . . D T T P T R

11. Potozenie wzgledem pozostatych urzadzen (ograniczenia gabarytowe, potozenie praytaczy hydraulicznych, potozenie skrzynki
zaciskowej/elektrycznej, strona obstugowa, pokrywa przykrecana czy spawana, Whazy TEWIZYINE): veveieerrereerereessnermerseeeenereressessarens
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Zainteresowany ofertg kontrahent

Ankieta bedzie stanowic jedynie dane wejsciowe do opracowania oferty handlowej. Dane techniczne dotyczgce urzadzenia, zawierajgce rowniez

informacje z ponizszej notatki zostang wymienione w ofercie i beda stanowic¢ punkt wyjécia do ewentualnych negocjacji dotyczacych urzadzenia.

W przypadku wpfyniecia zamdwienia, do akceptacji zostanie przesfany rysunek gabarytowy i schemat hydrauliczny.



